

עדכן חודש דצמבר 2010

חברים יקרים,

במהלך החודשים האחרונים פעלה הלשכה במספר כיוונים. קיימנו שני ביקורים ברמאללה, האחד של אנשי עסקים בכירים, אשר נפגשו עם ראש הממשלה הפלסטיני, ד"ר סלאם פיאד והשני, ביקור של חברים בלשכה ביריד מסחרי ברמאללה.

כמו כן קיימנו מספר מפגשי עסקים בין חברות ישראליות ליו"ר התאחדות היבואנים הפלסטיניים בגדה המערבית, וכעת אנו פועלים על מנת לארגן מספר כנסים בגדה, בהם יציגו משרדים, חברות ואנשי עסקים ישראלים לאנשי עסקים פלסטיניים רלבנטיים.

ב- 23 נובמבר התקיים בתל אביב כנס של אנשי IT ישראלים ופלסטיניים. בכנס נכחו חמישים איש, מתוכם 25 פלסטינים, רובם ככולם קשורים לתחום ה-IT. בכנס דיברו מנכ"לים ומנהלים ישראלים ופלסטינים של חברות תוכנה, סיפרו על הניסיון שלהם בשיתוף פעולה בין חברות ישראליות ובינ"ל לפלסטיניות, בדגש על מיקור החוץ, ודיברו על הצורך לאתר חברות בינלאומיות נוספות תוך פיתוח תחומי הביצוע הנמסרים לחברות הפלסטיניות. אחת הנקודות החשובות שהועלו ע"י באי הכנס היא העובדה כי רבים מן הנוכחים ניו פנים חדשות לאחרים שהשתתפו כבר בכנסים מעין אלו. הכנס הוכתר בהצלחה ע"י משתתפיו וסוכם כי נמשיך לחשוב על קיום אירועים נוספים בתחום, כולל השתתפות ישראלים בכנס דומה ברמאללה.

אחד הנושאים אותו אנו מעוניינים לפתח הוא תחום הטכסטיל, בשאיפה לעניין חברות טכסטיל ישראליות לפתח את התחום מול הפלסטינים. בהקשר זה קיימנו ביקור במתפרה בקלקיליה וההתרשמות בנוגע לפיתוח הקשר בתחום זה הייתה חיובית מאוד.

ב-6 דצמבר ארגנה הלשכה סיור בעיר רואבי ההולכת ונבנית למנכ"ל התאחדות התעשיינים ביחד עם מנהלים בכירים בהתאחדות, אשר קיבלו סקירה ממצה ממנכ"ל הפרויקט, מר אמיר דג'אני ומיזם העיר מר בשאר אל מצרי. סוכם כי התאחדות התעשיינים, בשיתוף לשכת המסחר הישראלית-פלסטינית, תארגן מפגש לתעשיינים ישראלים עם מובילי הקמת העיר הפלסטיניים, במטרה לחבר מפעלים וחברות ישראליות לפרויקט.

ב-13 דצמבר התקיים פאנל במסגרת ועידת ישראל לעסקים שכותרתו – שיתוף פעולה ישראלי-פלסטיני בתחום ההיי-טק וה-IT להאצת הצמיחה הכלכלית. בפאנל השתתפו שלושה מנכ"לי חברות IT פלסטיניות

מובילות וכן מנכ"ל חברת NUVOTON – מר יונתן לוי וגב' זיקה אב-צוק, מנהלת בכירה בחברת CISCO העולמית. את הפאנל הוביל מר עמירם שור, חבר הנהלת הלשכה המעורב מאוד בתחום שתוף הפעולה מול הפלסטינים בתחום ההיי-טק.

מעבר לכך, מובאים כאן מספר עדכונים כלכליים שנאספו במהלך התקופה האחרונה מן העיתונות הפלסטינית:

בשנת 2010 מתכנן האיחוד האירופי להעביר תרומות בסך של 158 מיליון יורו לרשות הפלסטינית, בעיקר כסיוע לתשלום משכורות לפקידי הרשות הפלסטינית.

פוליטיקה וכלכלה

שר הכלכלה הפלסטיני, מחמד אבו לבדה, האשים את ישראל במניעת הקמת אזור התעשייה בג'נין. אזור תעשייה זה תוכנן כבר לפני שנים רבות, ובתכנונו היו מעורבים גם אנשי עסקים תורכיים בעבר. ראוי לציין כי אזור תעשייה זה תוכנן כבר לפני שנים רבות והסיבות לאי הקמתו רבות ומגוונות ולא ניתן להאשים צד כלשהו בכך. עם זאת, המאמצים לנסות ולהקים את אזור התעשייה, בשני הצדדים, עדיין נמשכים.

הד"ר עקל אבו קרע פרסם בסוף חודש אוקטובר האחרון מאמר בעתון 'אל-קודס' שכותרתו – "מפעלי המזון הפלסטינים – אחד ממרכזי הכלכלה". במאמר מצר אבו קרע על העובדה שהפלסטינים מעדיפים לרכוש מוצרי מזון מחוץ לארץ, כולל ישראלים, בדגש על מוצרי חלב ובשר וקורא להגברת רכישת מוצרי המזון המקומיים. זאת, על מנת לשפר את הכלכלה הפלסטינית ולהביא להעסקת יותר ידיים עובדות פלסטיניות, שכיום רבות מהן מועסקות במפעלים הישראליים בשטחי הגדה, דהיינו בהתנחלויות. לדבריו, לאור מדיניות החרמת מוצרים מן ההתנחלויות ע"י הפלסטינים, מקבל הדבר משנה תוקף.

הכותב קורא להרחיב את השוק הערבי לתוצרת המזון הפלסטינית ומצביע על היכולות הפלסטיניות לשווק מוצרים חקלאיים וכן תמרים לעולם הערבי כהוכחה ליכולת לעשות זאת. בסיכומו של המאמר, ממליץ ד"ר אבו קרע להכין תוכנית אסטרטגית פלסטינית, שתגובש ע"י הרשות הפלסטינית, המגזר הפרטי, אוניברסיטאות ומכוני מחקר ועיקרה – חיזוק היכולת הלאומית בתחום תעשיית המזון ומציאת שווקים חדשים – ערביים, מזרח תיכוניים ועולמיים לתוצרת המזון הפלסטינית.

גידול בתמ"ג (GDP)

הלשכה המרכזית הפלסטינית לסטטיסטיקה פרסמה בסוף ספטמבר כי התוצר המקומי הגולמי צמח ב-5.5% ברבעון השני של 2010 וב-9.2% בהשוואה לתקופה המקבילה של 2009. עפ"י הלשכה, התמ"ג

הטוטלי הגיע ל- 1.417 מיליארד דולר ברבעון השני של 2010 – הגדה – 1,057 מיליארד דולר ורצועת עזה 361 מיליון דולר. התמ"ג לנפש עמד על 373 דולר, עלייה של 4.7% בהשוואה לרבעון הראשון של 2010 ושל 6% בהשוואה לרבעון השני של שנת 2009. העלייה המשמעותית ביותר בפעילות הכלכלית נרשמה בבנייה (עלייה של 29% מהרבעון השני של 2009), חקלאות (עלייה של 17%) ומסחר (עלייה של 14%).

הלשכה הפלסטינית לסטטיסטיקה מזהה ארבעה מכשולים עיקריים לפיתוח הכלכלי בגדה המערבית עבור הסקטור הפרטי:

- א. היעדר יכולת גישה לשטחים בגדה, דוגמת אזורי C.
- ב. אובדן השוק המזרח ירושלמי עבור מרבית הסוחרים הפלסטינים.
- ג. הגבלות תנועה בגדה עבור משקיעים פוטנציאליים.
- ד. הגדרת חומרי גלם כ"דו-שימושיים" ע"י ישראל והגבלת כניסתם לגדה.

משרד הכלכלה הפלסטיני דיווח כי רק בחודש אוגוסט 2010, נרשמו 103 חברות חדשות בגדה המערבית. זוהי ירידה במספר החברות שנרשמו באוגוסט 2009, אולם השוואה שנתית מצביעה על עלייה מתמדת של רישום חברות מאז שנת 2006. כעת רשומות 24000 חברות בשטחים הפלסטינים, כולל חברות בינלאומיות.

ב- 14 ספטמבר הקהילה העסקית הפלסטינית נכנסה כחברה באיגוד לשכות המסחר הבינלאומיות (ICC). מתקיימים דיונים על פתיחת סניף של האיגוד ברמאללה.

ברבעון השני של 2010 הונפקו 1741 רישיונות בנייה בגדה המערבית – עלייה של 14% בהשוואה לרבעון הראשון של 2010 ו-33% בהשוואה לרבעון השני של 2009. 1059 רישיונות ניתנו לבניינים חדשים.

שרת התיירות הפלסטינית ד"ר חולוד דעיבס ציינה את תנועת התיירים בערים כגון בית לחם, יריחו ורמאללה במהלך חודש אוגוסט. כך, למשל, ביקרו בבית לחם במהלך החודש 90 אלף תיירים, מחציתם לנו בבתי המלון בעיר.

אבי נודלמן

מנכ"ל לשכת המסחר הישראלית- פלסטינית